

**TELE Greenland  
A/S**

**Halvårsrapport**

*1. halvår – 2021*

*Resultatet er som planlagt  
påvirket af de markante  
prisreduktioner foretaget i  
2020.*

TELE Greenland A/S  
Farip Aqqutaa 8 Postboks 1002  
3900 Nuuk  
Reg. nr. : A/S 215.154  
CVR nr. : 1751 6345  
Hjemstedskommune:  
Kommuneqarfik Sermersooq  
Telefon: +299 34 12 55  
Telefax: +299 32 22 55  
Internet: [www.telepost.gl](http://www.telepost.gl)  
E-mail: [tele@telepost.gl](mailto:tele@telepost.gl)

Periode: 1.januar – 30. juni. 2021

## Hoved- og nøgletal

TELE Greenland Koncernen, finansielle hoved- og nøgletal		1H 2021	1H 2020	Ændring i %
<b>Resultatopgørelse</b>		mio. kr. (medmindre andet er anført)		
Nettoomsætning		393,6	400,7	(1,8)
EBITDA		112,4	133,7	(16,0)
Resultat af primær drift (EBIT)		40,5	66,8	(39,3)
Finansielle poster, netto		(1,7)	(2,1)	18,8
Periodens resultat før skat		38,8	64,7	(39,9)
<b>Frit cash flow</b>				
Pengestrømme fra driftsaktivitet (FCF)		129,2	66,5	94,2
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(26,4)	(39,9)	33,9
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(112,6)	(112,7)	,0
<b>Nøgletal</b>				
Bruttomargin	%	86,9	90,4	-
EBITDA-margin	%	28,5	33,4	-
EBIT-margin	%	10,3	16,7	-
Finansiell gearing	% -	2,9	5,1	-
Rentebærende gæld, netto	-	33,0	56,7	(158,2)
Rentebærende gæld, netto/EBITDA *)	x -	0,1	0,2	-
Soliditetsgrad	%	74,1	70,6	-
Gennemsnitlig antal medarbejdere	antal	371	371	(0,1)
EBITDA *)/Gns. antal medarbejdere	t.kr.	303	361	(16,0)
<b>Driftskapital</b>				
Tilgodehavender fra salg		45,4	50,8	(10,6)
Omsætningsaktiver		290,1	304,0	(4,6)
Kortfristede forpligtelser		178,8	260,7	31,4
Net working capital		111,3	43,3	157,1
<b>Produktionsdata</b>				
Pakker	Stk.	189.629	150.443	26,0
Breve	kg	32.773	36.975	(11,4)
Mobilt bredbånd <sup>1</sup>	Antal	1.431	1.845	(22,4)
Bredbånd via fastnet (ADSL)	Antal	16.204	14.465	12,0
Telefonlinjer	Antal	4.859	5.780	(15,9)
Mobil abonnemeter (GSM og Tusass)	Antal	65.895	64.973	1,4

\*) Løbende 12 mdr.

<sup>1</sup>) Sammenligningstallene er ændret, da der er kun aktive prepaid kunder der er medregnet i denne opgørelse.

## Ledelsesberetning

### Økonomi

Resultat før skat for 1. halvår 2021 udgør 38,8 mio. kr. mod 64,7 mio. kr. i samme periode i 2020. Den 30. juni 2020 udgør egenkapitalen 1.121,2 mio. kr. mod 1.105,5 mio. kr. den 30. juni 2020, og soliditetsgraden er 74,1 % mod 70,6%.

### Omsætningsudvikling

Nettoomsætningen er faldet med 7,1 mio kr. i årets første halvår i 2021 i forhold til 2020, og udgør 393,6 mio. kr.

Omsætningen for mobil-telefoni er faldet med 4 % i det første halvår af 2021 i forhold til 2020. Faldet skyldes datamængderne i abonnementerne blev forøget væsentligt i efteråret 2020, samt at børneabonnementet blev introduceret. Antallet af kunder er således højere end sidste år, men hver især betaler de mindre for deres mobilabonnementer og får mere data end tidligere.

Omsætningen på Bredbånd privat er ligeledes faldet med 5 %. Dette skyldes helårseffekten af prisnedsættelserne på privat internet i maj 2020.

### Omkostningsudvikling

Eksterne omkostninger samt omkostninger til vareforbrug er 13,1 mio. kr. højere end første halvår 2020, hvilket særligt skyldes at der i år er leverancer til Danmarkshavn (hvert andet år), højere transportomkostninger på breve og pakker sat højere Interconnect omkostninger.

Personaleomkostninger er 5,8 mio. kr. højere end samme periode sidste år, hvilket delvist skyldes fratrædelsesomkostninger, regulering af feriepengehensættelser samt højere uddannelsesomkostninger end sidste år.

### Likviditet

De likvide beholdninger udgør 95,7 mio. kr. ved udgangen af juni måned 2021, hvilket er 10 mio. kr. lavere end juni 2020. I maj måned blev der udbetalt 112,6 mio. kr. i udbytte til Grønlands Selvstyre.

### Kapitalberedskab

Koncernens likvide beholdninger og kreditfaciliteter sammenholdt med forventningen til likviditetsudviklingen i resten af 2021 betyder, at koncernens kapitalberedskab er tilstrækkeligt.

### Resultatudvikling

Der forventes et resultat før skat på 105-110 mio. kr. i 2021. Det er en nedgang ift. 2020, og skyldes omfattende helt års effekter af prisnedsættelser på privat internet og børne Tusass abonnement.

### Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af koncernens økonomiske stilling.

## Resultatopgørelse

TELE Greenland						t.kr.
Koncern	1H 2021	1H 2020	Ændring i %	2K 2021	2K 2020	Ændring i %
<b>Nettoomsætning</b>	<b>393.607</b>	<b>400.693</b>	<b>(1,8)</b>	<b>197.357</b>	<b>400.693</b>	<b>(101,8)</b>
Anlægsproduktion	3.015	3.398	(11,3)	1.384	3.398	(111,3)
Andre driftsindtægter	5.023	4.678	7,4	2.527	4.678	(92,6)
Omkostninger til vareforbrug og fremmede tjenesteydelser	(59.691)	(46.557)	(28,2)	(33.084)	(46.557)	71,8
Andre eksterne omkostninger	(125.555)	(130.493)	3,8	(60.791)	(130.493)	103,8
Lønninger og andre personale omkostninger	(102.551)	(96.767)	(6,0)	(53.286)	(96.767)	94,0
Afskrivninger	(71.812)	(66.983)	(7,2)	(35.760)	(66.983)	92,8
Andre driftsomkostninger	(1.495)	(1.202)	(24,3)	(847)	(1.202)	75,7
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>40.541</b>	<b>66.766</b>	<b>(39,3)</b>	<b>(26.225)</b>	<b>66.766</b>	<b>(139,3)</b>
Finansielle poster, netto	(1.702)	(2.097)	18,8	(718)	(2.097)	118,8
<b>Resultat før skat</b>	<b>38.838</b>	<b>64.669</b>	<b>(39,9)</b>	<b>(26.943)</b>	<b>64.669</b>	<b>(141,7)</b>
Skat af periodens resultat	(10.292)	(17.137)	39,9	(4.447)	(17.137)	139,9
<b>Periodens resultat</b>	<b>28.546</b>	<b>47.532</b>	<b>(39,9)</b>	<b>(31.390)</b>	<b>47.532</b>	<b>(166,0)</b>

## Balance

TELE Greenland		t.kr.		
Koncern	30-06-2021	30-06-2020	31-12-2020	
<b>Anlægsaktiver</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	6.831	13.907	10.823	
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	3.004	4.758	2.200	
Bygninger	313.581	326.876	323.206	
Teleanlæg	788.898	782.207	821.240	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.863	19.729	25.942	
Materielle anlægsaktiver under udførelse	83.512	107.871	78.713	
Kapitalandele i associeret virksomhed	6.134	5.767	6.114	
Andre værdipapirer og kapitalandele	300	300	320	
Andre tilgodehavender	-	0	0	
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.223.123</b>	<b>1.261.415</b>	<b>1.268.558</b>	
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Varebeholdninger	14.739	10.527	10.221	
Tilgodehavender fra salg	45.415	50.792	39.081	
Andre tilgodeh.	9.402	10.847	14.568	
Periodeafgrænsningsposter	124.898	126.124	119.438	
Likvide beholdninger	95.676	105.721	105.453	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>290.129</b>	<b>304.011</b>	<b>288.761</b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.513.253</b>	<b>1.565.426</b>	<b>1.557.319</b>	

## Balance (fortsat)

TELE Greenland		t.kr.		
Koncern	30-06-2021	30-06-2020	31-12-2020	
<b>Egenkapital og forpligtelser</b>				
Aktiekapital	121.945	178.055	150.000	
Overkursfond	180.357	180.357	180.357	
Reserve for nettoopskrivning	655	655	1.021	
Udbytte	(25.000)	-	761.345	
Overført overskud	843.313	746.480	112.600	
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.121.269</b>	<b>1.105.546</b>	<b>1.205.323</b>	
<b>Langfristede forpligtelser</b>				
Udskudt skat	199.374	184.692	189.082	
Andre hensatte forpligtelser	0	0	1.500	
Offentlige lån	1.701	1.701	1.701	
Gæld, Realkreditinstitutter	12.082	12.760	12.098	
Gæld, Bank	-	-	-	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>213.157</b>	<b>199.154</b>	<b>204.381</b>	
<b>Kortfristet forpligtelser</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	717	717	726	
Gæld, Bank	49.848	148.955	49.825	
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.691	13.049	1.667	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.711	9.960	50.221	
Selskabsskat	-	-	-	
Anden gæld	56.859	86.207	45.176	
Afledte finans. instrumenter	-	1.839	-	
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>178.826</b>	<b>260.726</b>	<b>147.615</b>	
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>391.983</b>	<b>459.880</b>	<b>351.996</b>	
<b>Egenkapital og forpligtelser i alt</b>	<b>1.513.253</b>	<b>1.565.426</b>	<b>1.557.319</b>	



## Pengestrømsopgørelse

TELE Greenland	t.kr.		t.kr.
Selskabet	Jan - Jun	1H 2020	Ændring i %
Resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA)	112.352	133.749	(16,0)
Ændring i driftskapital	18.575	(65.116)	(128,5)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>130.927</b>	<b>68.633</b>	90,8
Renteindbetalinger og lignende indbetalinger	0	0	0,0
Renteudbetalinger og lignende udbetalinger	(1.702)	(2.097)	(18,8)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>129.225</b>	<b>66.536</b>	94,2
Betalt selskabsskat	0	0	0,0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet (FCF)</b>	<b>129.225</b>	<b>66.536</b>	94,2
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	0,0
Køb af materielle anlægsaktiver	(26.377)	(39.915)	(33,9)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>(26.377)</b>	<b>(39.915)</b>	33,9
Optagelse af langfristet lån	0	0	0,0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	(25)	(64)	(60,5)
Ekstra ordinært udbytte	0	(25.000)	(100,0)
Udbetalt udbytte	(112.600)	(87.600)	28,5
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>(112.625)</b>	<b>(112.664)</b>	0,0
<b>Pengestrømme i alt</b>	<b>(9.777)</b>	<b>(86.042)</b>	(88,6)
Likvide midler primo	105.453	191.763	-
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>95.676</b>	<b>105.721</b>	(9,5)
